Директору МБУДО
«Детская музыкальная школа им. А.С. Аренского»

	Деменцовой Е.Н.

	от

	(ФИО заказчика (заявителя) полностью, без сокращений)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление муниципальной услуги

	   Прошу принять моего сына (мою дочь) в
	МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского»

	(нужное подчеркнуть)

	для обучения по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области музыкального искусства

	(наименование программы)

СВЕДЕНИЯ
о лице, претендующем на получение муниципальной услуги
	1. Фамилия, имя, отчество (ребенка)

	(полностью, без сокращений)

	2. Число, месяц и год рождения
	"______" _______________________     _________ г.

	                               (название месяца указывается прописью)

	Гражданство
3.Наименование общеобразовательной школы, в которой обучается поступающий в МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского» или Детского сада

	класс __________, адрес: _______________________,

	        (указывать на следующий учебный год)

	4. Смена в общеобразовательной школе

	(указывать на следующий учебный год)

	5. На каком музыкальном инструменте обучался ранее, в каком объеме

	(наименование инструмента и время обучения)

	6. Имеется ли дома музыкальный инструмент и какой

	(наименование инструмента)

	7. Местожительство

дополнительно указать местожительство заказчика (заявителя)
	Великий Новгород,
	Ул.

	домашний телефон

	Великий Новгород
	Ул.

	домашний телефон

	8. Место работы и должность, телефон  заказчика (матери и отца /законного представителя)

9. Номер сертификата персонифицированного финансирования

	(наименование организации, должность)

	Тел.

	(наименование организации, должность)

	Тел.

Подпись заказчика (заявителя)                 ___________________________
	«_______»_______________20________г.
	(подпись)

	 (расшифровка подписи)

ОБЯЗУЮСЬ:
1. Не допускать нарушений правил внутреннего распорядка и дисциплины в МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского» мною и моим ребенком.
2. Не допускать пропуска занятий без уважительных причин моим ребенком, его опозданий на занятия, в случае пропуска занятий ставить в известность об этом администрацию учреждения с предоставлением оправдательных документов .
3. Причитающуюся с меня годовую плату за предоставляемые МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского» дополнительные и платные образовательные услуги вносить: помесячно, квартально, по полугодиям (нужное подчеркнуть), начиная с сентября, своевременно, не позднее 30-го числа каждого очередного платежного месяца с тем, чтобы вся годовая плата была уплачена мною не позднее 30 мая каждого учебного года.
4. При изменении сведений, сообщенных в настоящем заявлении, немедленно буду сообщать об этом администрации МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского». За достоверность указанной информации несу персональную ответственность.
5. Ознакомиться (в том числе через информационные системы общего пользования) с Уставом МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского», с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными  программами, Правилами Приема в МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского», Правилами обучения в МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского», Положением об оказании дополнительных платных образовательных услуг МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского» и другими документами, регламентирующими образовательную деятельность, права и обязанности обучающихся МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского».
6. Данные мною обязательства, перечисленные в пунктах 1-5 настоящего заявления, действительны в течение всего срока получения муниципальной услуги.

Подпись заказчика (заявителя)
муниципальной услуги

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ___________ 20__ г.

С требованиями, условиями и особенностями проведения конкурсных прослушиваний, в том числе в дистанционной форме «Согласен»
Подпись заказчика (заявителя)
муниципальной услуги

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ___________ 20__ г.

Примечание:  К заявлению прилагаются следующие документы:
1. Копия свидетельства о рождении (при подачи заявления в электронном виде скан свидетельства о рождении).
2. Фотография

Заключение испытательной комиссии

	Музыкальные данные
	Исполненный репертуар
	В какой класс может быть принят
	Мотивированное заключение комиссии

	Слух

	Ритм

	Музыкальная память

	Декламация стихотворения

	Особые замечания

Решение испытательной комиссии

	         (решение носит рекомендательный характер)

	(указать решение)

	Председатель испытательной комиссии

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ___________ 20__ г.

Члены испытательной комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Решение директора МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского» о приеме или отказе в приеме

	Директор МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского»

	                                                                (должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ___________ 20__ г.

	Зачислить на отделение

	     (наименование отделения)

	по специальности

	      (наименование специальности)

	в класс к педагогу

	(ФИО педагога)

	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	                                                                (должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	«_____»____________20___г.

	Директору МБУДО «ДМШ им. А.С. Аренского»
Деменцовой Е.Н.

	от кого

	(ФИО заказчика (заявителя)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о персональной ответственности

	     Прошу разрешить моему сыну (моей дочери)

	            (нужное подчеркнуть)

	(ФИО полностью)

	учащемуся (ейся) ___ класса

	отделения

	              (указать номер класса)
	(наименование отделения)

	посещать занятия в этом учреждении дополнительного образования детей (школе) продолжительностью более 1,5 часов в день.

	     Я предупрежден(на) о том, что учебный процесс в учреждениях дополнительного образования детей является дополнительной нагрузкой и фактором риска для здоровья моего ребенка и несу за него персональную ответственность.

Подпись заказчика (заявителя)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___" ___________ 20__ г.

Согласие
на обработку персональных данных
к Договору об условиях обучения
в МБУДО "Детская музыкальная школа
им. А.С. Аренского" Великого Новгорода
от "____"_______________ №______
(дата и номер договора)

  Я, _______________________________________________________________
даю согласие на обработку МБУДО "Детская музыкальная школа им. А.С. Аренского", расположенного по адресу: Великий Новгород, ул. Газон, 5а представленных (кем)______________________________________________
                                                                   ( Фамилия, имя, отчество )
собственных  персональных данных  и персональных данных ребенка в следующем перечне:
1) фамилия, имя, отчество;
2) дата рождения;
3) адрес (место прописки, место проживания);
4) паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ);
5) данные Свидетельства о рождении ребёнка (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ);
6) данные страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования
7) фото
8) данные сертификата персонифицированного финансирования дополнительного образования
в течение всего срока обучения, осуществляемого МБУДО "Детская музыкальная школа им. А.С. Аренского" в соответствии с действующим законодательством РФ и Уставом, школа вправе рассматривать персональные данные в применении к ФЗ «О персональных данных» как общедоступные, при условии, что автоматизированная обработка данных осуществляется только в целях уставной деятельности школы. Открыто могут публиковаться и размещаться в информационно-телекоммуникационных сетях фамилии, имена и отчества, фотографии, творческие работы и выступления обучающихся и их представителей в связи с конкурсами и мероприятиями МБУДО "Детская музыкальная школа им. А.С. Аренского" в рамках уставной деятельности.
      Обработка вышеперечисленных персональных данных предусматривает, в том числе:
 - передачу в МБУ «Центр финансово-бухгалтерского и организационно-технического обслуживания учреждений и организаций сферы культуры и молодежной политики»  для выполнения договорных обязательств
- занесение данных ребенка на портал персонифицированного финансирования дополнительного образования Новгородской области, в единую информационную систему «Дневник.ру».
А также даю согласие на распространение на сайте МБУДО "Детская музыкальная школа им. А.С. Аренского" фото и видео материалов школьных мероприятий с участием моего ребенка.
      Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным Законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ "О персональных данных" осуществляется на основании моего письменного заявления.

"____"______________20___ г.

                                                 _______________________(подпись заявителя)

                                                 ________________________________________

                                                 _________________________________________
                                                                            ( данные документа удостоверяющего личность)